
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 

ПРИКАЗ 

 от 01.08.2023 г. № 135/01-03 

ст.Куринская 

 

Об утверждении локальных актов, регулирующих 

деятельность спортивного клуба «Юниор»  

    

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 28.08.2017г. 

№1177/0103 «Об усилении контроля за работой школьных спортивных 

клубов и организацией спортивно-массовой работы в образовательных 

учреждениях Апшеронского района», Согласно Федеральному закону от 29 

декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о деятельности школьного спортивного клуба 

«Юниор» (приложение 1); 

2. Утвердить должностные инструкции руководителя Клуба, педагогов 

дополнительного образования (приложение 2); 

3. Утвердить расписание занятий спортивного клуба «Золотые 

ястребы» (приложение 3); 

4. Утвердить списочный состав членов клуба по классам (приложение 

4); 

5. Утвердить календарный план спортивно-массовой работы на 2023-

2024 учебный год (приложение 5); 

6. Утвердить инструкции по охране труда по предмету «Физическая 

культура» (приложение 6); 

7. Утвердить действия педагога при несчастном случае (травме) в 

образовательном учреждении (приложение 7); 

8. Утвердить перечень документов при регистрации несчастных 

случаев с учащимися в образовательном учреждении (приложение 8). 

 

 

 

 

Директор МБОУСОШ№25 Л.С.Мешечко 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

МБОУСОШ №25 

 от 01.08.2023 г. № 135/01-02 

 

 

Перечень локальных актов  

спортивного клуба «Юниор» МБОУСОШ №25 

 

1. Положение о школьном спортивном Клубе. 

2. Приказ по школе о создании Клуба. 

3.Должностные инструкции руководителя Клуба, педагогов 

дополнительного образования (тренеров-преподавателей) 

4. Расписание занятий. 

5. Списочный состав членов Клуба. 

6. Журналы групп, занимающихся в спортивных секциях. 

7. Календарный план спортивно-массовой работы на год. 

8. Положения о проведения спортивно-массовых мероприятий 

(соревнований, праздники, Акции и др.). 

9. Протоколы соревнований. 

10. Программы дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности. 

11.Учебные планы к программам дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности. 

12. Инструкции по охране труда. 

13. Правила по технике безопасности при проведении занятий 

физкультурно-спортивной направленности и спортивно-массовых 

мероприятий. 

14. Отчеты о проведении спортивно-массовых мероприятий 

(соревнований, праздники, Акции и др.) 

15.Контрольно-переводные нормативы по общей и специальной 

физической подготовке, протоколы и графики проведения испытаний по 

ним. 

16.Результаты и итоги участия в соревнованиях школы, района, края и 

т.д. 

17. Месячные, квартальные, годовые отчеты о проделанной работе. 


		2023-08-01T10:53:40+0300
	Лидия Сергеевна Мешечко
	Я подтверждаю этот документ




